
ANAC #,rM [ ?-é ( } P, íq Pç c i} ü: H: &.
3E j\b/ i A.Ç/ 0 [Ê".f ] L

PORTAIÜA ANAC N' 1671/SIA, DE 23 DE JULHO DE 2014

Renova a inscrição do aeródromo privado Fazenda
Santa Rosa (GO) no cadastro de aeródromos.

O GERENTE DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
SUBSTITUTO, no uso das atribuições que Ihe conferem Q art. l ', inciso TV, da Portaria n' 2304, de 1 7
de dezembro de 201 0, com fundamento na Lei n' 7.565, de 19 de dezembro de 1986, que dispõe sobre o
Código Brasileiro de Aeronáutica,

RESOLVE

Art. I'' Renovar a inscrição do aeródromo abaixo no cadastro, tendo em vista as infomaações que
constam nos autos do processo n' 00065.082261/2014-99, com as seguintes características:

1 - denominação: Fazenda Santa Rosa;

]l - código 0ACl: SSKQ;

TTT - município (UF): Nova Crixás (GO);

IV - ponto dc referência do aeródromo (c(iordenadas geográficas)
1 4' 32' 28" S / 050' 27' 43'' W

Art. 2' A renovação de inscrição tem validade de lO (dez) anos

Art. 3' As características cadastrais do aeródromo serão publicadas no sítio da ANAC na rede
mundial de computadores.

Art. 4' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

HUGO VIEljiA DE VASCONCELOS\

Publicado I'lo Diário Oficial da Utttão de 24 dejt1lho de 2014, Seçào 1, pagitta 5



P, <làÊ:q(Ê-4 Fé N\ €1'>N .4Í

[3€ .ã.V! ó.(X{) CivIL

Resumo das características atualizadas no cadastro do Aeródromo Privado Fazenda Santa Rosé
(Portaria n' 1 67] , de 23/07/201.4) de acordo com o processo ANAC n' Ó0065.090220/20] 6-38.

CARACTERÍSTICAS GERAIS DO AERÓDROMO
Nome Oficial . Fazenda Santa Rasa

Código 0ACI : ' SSKQ
Tipo de Uso . .' Privado
Proprietário \

Mtmicípii) (UF)

Tipo de Operação
Ponto de Referência do AeródJ:omo (coordenadas
geográficas )
#Altitude 291 m

CARACTERÍSTICAS DA PISTA DE pouso E nÉCOLAGtm
Designação . 03 / 21

*Comprimento ' ' 900m
Largura 3'5m

Natureza da superfície : Cascalho

Resistência do pavimento . - 5600kg/0,501\4Pa

SINALIZAÇÃO LUMINOSA
Farol de aeródromo

Indicador de direção de vento ilumi.nado
Luzes de borda dé pista

!Bzg! qe cabeceira de pista
Luzes de eixo de pista
Luzes de zona de toque

Luzes de borda de pista de táxi
(*) itens Alterados

Emmig - Goiás Agropecuária Lida
Nova Crixás (GO)
VFR Diurna

14' 32' 28" S / 050' 27' 43" W

NÂO EXISTENTE
NAO EXISTENTE
NAO EXISTENTE
NÃÓ EXISTENTE
NAO EXISTENTE
NÂO EXIST.ENTE
NAO EXISTENTE

/'

@ 'tW ÇAlpc h'. qop l a« c l ê"íc' GP.'. Í$1,'}

Rodrigo Otávio Ribeiro
GFIC / SIA

Gerente
Í t


